
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего и профессионального образования 

« Санкт- Петербургский государственный университет 

Аэрокосмического приборостроения» 

ПРИКАЗ 

09.06.2014 Санкт- Петербург № 03-532/14 
 

   

 

 

О подведении итогов  

учебно-научно-исследовательской  деятельности студентов в 2013-2014 

учебном году 

 

 

           В соответствии с Планом работы Совета по координации учебно-научно-

исследовательской деятельности студентов (УНИДС) ГУАП в 2013/2014 учебном 

году  студенты Университета  достигли высоких результатов  в   международных, 

всероссийских, региональных, городских и университетских конференциях, 

выставках, олимпиадах, конкурсах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

            1.    Наградить  за достигнутые результаты по организации учебно-научно-

исследовательской работы студентов и  достижение студентами высоких 

показателей  на университетских, городских, региональных, российских и 

международных выставках, конференциях, конкурсах: 

             1.1. Планшет-интернетом Samsung Galaxy Tab 3 студенческое научное 

общество (СНО)  кафедры № 92 (и.о. заведующей кафедрой Боер А.А.) 

 

             1.2. Компьютером планшетным Apple iPad студенческое научное 

общество (СНО) кафедры № 53 (заведующий кафедрой Осипов Л.А.) 

 

             1.3.  Планшетом Google nexus студенческое научное общество факультета 

12 ( декан факультета  Чернова Н.А.) 

 

             1.4. Почетными дипломами ГУАП за большую работу по организации 

учебно - научно - исследовательской деятельности студентов университета в 

2013-2014 учебном году преподавателей и работников: 

 

               1.4.1. Бурлуцкого Сергея Геннадьевича, доцента кафедры № 13, 

               1.4.2. Боер Анну Александровну, и.о. зав. кафедрой № 92, 

               1.4.3. Бондаренко Дмитрия Викторовича, ст. преп. УВЦ, 

               1.4.4. Гладкую Ирину Николаевну, инженера кафедры № 21, 

               1.4.5. Горского Олега Владимировича, аспиранта НИОБП, 



2 

 

               1.4.6. Григорьева Александра Павловича, ассистента кафедры № 11, 

               1.4.7. Дик Ольгу Евгеньевну, доцента кафедры №1, 

               1.4.8. Жукова Алексея Дмитриевича, доцента кафедры № 53, 

               1.4.9. Иванова Юрия Павловича, доцента кафедры № 11, 

               1.4.10. Килимника Вячеслава Александровича, начальника НИОБП, 

               1.4.11.Киприянову Елену Николаевну, доцента кафедры № 54, 

               1.4.12.Красильникова Николая Николаевича, профессора кафедры № 53, 

              1.4.13.Красильникову Ольгу Ивановну, доцента кафедры № 53, 

               1.4.14. Кричевского Михаила Лейзеревича, профессора кафедры № 87, 

               1.4.15. Лавровскую Ирину Яковлевну, мл.науч.сотр. института ВКиСТ, 

               1.4.16. Лебедева Бориса Марковича, доцента кафедры № 83, 

               1.4.17. Лысенко Юлию Валерьевну, доцента кафедры № 85, 

               1.4.18. Майорова Николая Николаевича, доцента кафедры № 12, 

              1.4.19.Матвееву Надежду Александровну,мл.науч.сотр.института ВКиСТ, 

               1.4.20. Мотыко Александра Александровича, ст. преп. кафедры №21, 

               1.4.21. Назаревича Станислава Анатольевича, ст. преп. кафедры  №5, 

               1.4.22. Самойлова Александра Васильевича, зав. кафедрой № 86,  

               1.4.23. Сербина Михаила Викторовича , доцента кафедры № 92, 

               1.4.24. Сыщикова Алексея Юрьевича, ассистента кафедры № 14, 

               1.4.25. Хейфеца Виктора Лазаревича, профессора кафедры № 83, 

               1.4.26. Чабаненко Александра Валерьевича, ассистента кафедры № 5, 

               1.4.27. Чистова Евгения Ивановича, зав. лабораторией кафедры №13, 

               1.4.28. Шарафутдинова Тимура Талибуловича,ст.преп. кафедры №21. 

 

                

 

             1.5. Дипломами ГУАП и сувенирной продукцией с символикой ГУАП  
студентов ―  победителей Конкурса на лучшую студенческую научную работу по 

естественным, техническим  и гуманитарным наукам ГУАП  в 2013/ 2014 учебном 

году:  

               1.5.1.Абрамова Павла Владимировича, слушателю школы ОРИОН, 

               1.5.2.Азарова Дмитрия Михайловича, студента группы № 5210м, 

               1.5.3.Антипенко Валерию Викторовну, студентку группы №4945кс, 

            1.5.4.Акиаджиеву Сабину Вахир Султановну,студентку группы № 9201, 

               1.5.5.Балян Арминэ Альбертовну, студентку группы № 4330М, 

               1.5.6.Барбашову Людмилу Ивановну, студентку группы № 1310м, 

               1.5.7.Баширова Рената Фикретовича, студента группы №1134, 

               1.5.8.Бекяшеву Екатерину Салаватовну, студентку группы № 1010, 

               1.5.9.Булякулова Рифката Рафиковича, студента группы № 2121, 

               1.5.10.Ваганову Евгению Владимировну, студентку группы № 9051к, 

               1.5.11.Васильева Дмитрия Владимировича, студента группы № 1310м, 

               1.5.12.Васильева Михаила Викторовича, студента группы № 5241, 

               1.5.13.Васильеву Ольгу Алексеевну, студентку группы № 6331К, 

               1.5.14.Веселкова Богдана Сергеевича, студента группы № 3921, 

               1.5.15.Воинкову Софью Павловну, студентку группы № 9232К, 



3 

 

               1.5.16.Войналович Кристину Евгеньевну, студентку группы № М261, 

               1.5.17.Галкину Анну Сергеевну, студентку группы № 8221, 

               1.5.18.Гарипову Элину Эльдаровну, студентку группы № 6331К, 

               1.5.19.Гвоздеву Ирину Сергеевну, студентку группы № 8325м, 

               1.5.20.Гвоздеву Надежду Александровну, студентку группы № 2213М, 

               1.5.21.Герасимову Ксению Александровну, студентку группы № 9051к, 

               1.5.22.Герега Елену Вячеславовну, студентку группы № 2916, 

               1.5.23.Голубева Сергея Алексеевича, студента группы №2121, 

               1.5.24.Грегулеву Ярославу Витальевну, студентку группы № 3911, 

               1.5.25.Давидовского Михаила Александровича, студента группы № 1134, 

               1.5.26.Дамизова Романа Игоревича, студента группы № 7911ВЦ, 

               1.5.27.Дамизова Руслана Игоревича, студента группы № 7361ВЦ, 

               1.5.28.Деменко Анну Александровну, студентку группы № 6211К, 

               1.5.29Десятникову Екатерину Сергеевну, студентку группы № 8954кс, 

               1.5.30.Дмитриеву Анастасию Валерьевну, студентку группы № 8525м, 

               1.5.31.Ермакова Булата Сергеевича, студента группы № 1121, 

               1.5.32.Желудеву Ксению Владимировну, студентку группы № 3126, 

               1.5.33.Журбину Кристину Владимировну, студентку группы № 6211К, 

               1.5.34.Завьялову Антонину Алексеевну, студентку группы № 9353К, 

               1.5.35.Замараеву Наталию Александровну, студентку группы № 9230М, 

               1.5.36.Иванову Екатерину Викторовну, студентку группы № 8013, 

               1.5.37.Игнатьеву Анну Андреевну, студентку группы № 3126, 

               1.5.38.Инкина Виталия Анатольевича, студента группы № 8926К, 

               1.5.39.Иванову Любовь Петровну, студентку группы №6211К, 

               1.5.40.Ичетовкина Егора Андреевича, студента группы № 3217кс, 

               1.5.41.Ищенко Александра Александровича, студента группы № 1310м, 

               1.5.42.Казакова Александра Ивановича, студента группы № 3321, 

               1.5.43.Казакова Василия Ивановича, студента группы № 2258м, 

               1.5.44.Каменскую Софью Максимовну, студентку группы № 8031, 

               1.5.45.Карпикова Станислава Рудольфовича, студента группы № 2230м, 

               1.5.46.Кесарева Сергея Александровича, студента группы №7912ВЦ, 

               1.5.47.Киселеву Анастасию Олеговну, студентку группы № 3321, 

               1.5.48.Ковалеву Екатерину Александровну, студентку группы № 1026, 

               1.5.49.Козлова Михаила Дмитриевича, студента группы № 3020, 

               1.5.50.Колосову Ирину Сергеевну, студентку группы № 4940, 

               1.5.51.Коренчук Андрея Сергеевича, студента группы № 2258М, 

               1.5.52.Кормышева Евгения Вячеславовича, студента группы № 1010, 

               1.5.53.Красовскую Марию Ивановну, студентку группы № 9033БК, 

               1.5.54.Крохалеву Марию Андреевну, студентку группы № 1211, 

               1.5.55.Кузьмина Василия Сергеевича, студента группы № 4241М,  

               1.5.56.Кузьминых Сергея Юрьевича, студента группы № 7921ВЦ, 

               1.5.57.Курганова Артема Игоревича, студента группы № 9131К, 

               1.5.58.Кургузикова Романа Олеговича, студента группы № М054кс, 

               1.5.59.Лапушкина Андрея Андреевича, студента группы № 3020, 

               1.5.60.Лебедя Сергея Сергеевича, студента группы №5145, 



4 

 

               1.5.61.Лёвина Константина Михайловича, студента группы № 6331К, 

               1.5.62.Лутчина Виктора Николаевича, студента группы № 1311, 

               1.5.63.Мазайхину Дарью Владимировну, студентку группы № 4215, 

               1.5.64.Макарову Алину Рифовну студентку группы № 8375м, 

               1.5.65.Макарову Анастасию Васильевну, студентку группы № 2332м, 

               1.5.66.Макееву Антонину Андреевну, студентку группы № М250, 

               1.5.67.Махрова Николая Геннадьевича, студента группы № М155, 

               1.5.68.Медведеву Зою Сергеевну, студентку группы № 8160, 

               1.5.69.Медина Падрон Алексис Эддиевича, студента группы №1310м, 

               1.5.70.Мисник Анну Александровну, студентку группы № 9036К, 

               1.5.71.Митурич Кристину Станиславовну, студентку группы № 8015К, 

               1.5.72.Михайлова Даниила Борисовича, студента группы № 7911ВЦ, 

               1.5.73.Морозкина Павла Петровича, студента группы № 1942, 

               1.5.74.Мухину Татьяну Леонидовну, студентку группы № 9137КС, 

               1.5.75.Нефедову Галину Александровну,студентку гуппы № 9030М, 

               1.5.76.Новикова Дмитрия Вадимовича, студента группы № 5310м, 

               1.5.77.Новицкого Евгения Александровича, студента группы № 1340М, 

               1.5.78.Очеретного Вячеслава Васильевича, студента группы № 5230М, 

               1.5.79.Паламарчук Марту Викторовну, студентку группы № 3911, 

               1.5.80.Параскуна Артура Сергеевича, студента группы № 2255, 

               1.5.81.Париевского Ивана Александровича, студента группы № 4215, 

               1.5.82.Пахарева Сергея Михайловича, студента группы № 1142, 

               1.5.83.Першину Марию Александровну, студентку группы № 8131, 

               1.5.84.Печенина Дмитрия Владимировича, студента группы №4242, 

               1.5.85.Подшивалова Георгия Андреевича, студента группы №1010, 

               1.5.86.Полуэктову Елену Юрьевну, студентку группы № 8261, 

               1.5.87.Присяжнюк Александру Игоревну, студентку группы № 9030К, 

               1.5.88.Пруданова Антона Сергеевича, студента группы № 5241, 

               1.5.89.Радченко Ольгу Юрьевну, студентку группы № 4215, 

               1.5.90.Рамазанова Илью Мукаметовича, студента группы № 2916, 

               1.5.91.Сафронова Ивана Александровича, студента группы № 3326, 

               1.5.92.Сачкова Ивана Александровича, студента группы № 5210м, 

               1.5.93.Таратун Виталия Евгеньевича, студента группы № 1225м, 

               1.5.94.Темникова Андрея Александровича, студента группы № 7921ВЦ, 

               1.5.95.Устюжанина Никиту Вячеславовича, студента группы № 5225, 

               1.5.96.Ушакова Виталия Анатольевича, студента группы № 5131, 

               1.5.97.Харламову Екатерину Викторовну, студентку группы № 5230М, 

               1.5.98.Харычева Илью Вадимовича, студента группы № 4310, 

               1.5.99.Чабаненко Александра Валерьевича, студента группы № М257М, 

               1.5.100.Черечукина Валерия Сергеевича, студента группы № 5145, 

               1.5.101.Шамалова Артура Робертовича, студента группы № 5230М, 

               1.5.102.Шаталова Романа Сергеевича, студента группы № 2214м, 

               1.5.103.Шварцмана Артема Игоревича, студента группы № 2230м, 

               1.5.104.Ширинкину Марию Михайловну, студентку группы № 9201, 

               1.5.105.Шишкина Дениса Олеговича, студента группы № 8221, 



5 

 

               1.5.106.Шмидта Дмитрия Андреевича, студента группы №2230м, 

               1.5.107.Шолуха Максима Витальевича, студента группы № 9352К, 

               1.5.108.Яковлева Александра Ивановича, студента группы № 5913кс, 

               1.5.109.Яшкина Дмитрия Александровича, студента группы № 2915. 

 

                          2. Объявить благодарность   студентам и аспирантам -   

участникам X Европейского конкурса на лучшую  научную работу ESPC-2014: 

               2.1. Вершининой Анне Сергеевне, аспирантке кафедры № 25, 

               2.2. Иконникову Денису Романовичу, студенту группы № 8031, 

               2.3. Куюмчеву Георгию Валерьевичу , аспиранту кафедры № 41, 

               2.4. Ненашеву Вадиму Александровичу, аспиранту кафедры № 41, 

               2.5. Параскуну Артуру  Сергеевичу, студенту группы № 2255, 

               2.6. Петрину Никите Андреевичу, студенту группы № 4230м,  

               2.7. Петровой Александре Сергеевне, студентке группы №8325м, 

               2.8. Поляку Марку Дмитриевичу, аспиранту кафедры № 43, 

               2.9. Сорокину Александру Васильевичу, аспиранту кафедры № 41, 

               2.10. Хансуварову Руслану Андреевичу, аспиранту кафедры № 25. 

          

 

  3.  Объявить благодарность студентам  за активное участие в работе 

семинара  «Интеллектуальные методы в менеджменте»: 

     3.1. Некрасовой Диане Александровне, студентке группы № 8972к, 

     3.2. Тройнич Анастасие Сергеевне, студентке группы № 8275М. 

 

  4. Объявить благодарность студентам за активное участие и высокие 

результаты в XII Санкт- Петербургском открытом конкурсе им. профессора В.Н. 

Вениаминова: 

     4.1. Иконникову Денису Романовичу, студенту группы № 8031, 

     4.2. Макаровой Алине Рифовне, студентке группы № 8375М, 

     4.3. Некрасовой Диане Александровне, студентке группы № 8972К. 

      

  5. Объявить благодарность аспирантам за активное участие в 

международной конференции « Россия и Ибероамерика в глобализирующем 

мире: история и перспективы» и конкурсе молодых исследователей 

ибероамериканского мира: 

      5.1. Колесниковой Татьяне Васильевне, аспирантке кафедры № 83, 

      5.2. Москаленко Элине Валентиновне, аспирантке кафедры № 83. 

 

6.   Объявить благодарность студентам за активное участие в региональных 

предметных студенческих олимпиадах высших учебных заведений, 

расположенных на территории Санкт- Петербурга: 

     6.1. Желудевой Ксении Владимировне, студентке группы № 3126, 

     6.2. Животченко Юрию Николаевичу, студенту группы № 2946, 

     6.3. Купрееву Антону Игоревичу, студенту группы № 2946, 

     6.4. Митину Антону Руслановичу, студенту группы № 3126, 



6 

 

     6.5. Петровскому Виктору Сергеевичу, студенту группы № 4110, 

     6.6. Подошвелеву Евгению Юрьевичу, студенту группы № 2946, 

     6.7. Полко Виктору Алексеевичу, студенту группы № 2946, 

     6.8. Ткаченко Евгению  Александровичу, студенту группы № 2947, 

     6.9. Фомину Евгению Сергеевичу, студенту группы № 2947. 

  

7.   Объявить благодарность студентам и аспирантам за активное участие в 

XXII международном научно-техническом семинаре студентов, аспирантов и 

молодых ученых « Современные технологии в задачах управления, автоматики и 

обработки информации»: 

    7.1. Кузнецову Виталию Александровичу, аспиранту кафедры № 53, 

    7.2. Поляк Марку Дмитриевичу, аспиранту кафедры № 43, 

    7.3. Филипповой Екатерине Владимировне, студентке группы № 4036, 

    7.4. Ханыкову Игорю, аспиранту кафедры № 44.   

 

8. Объявить благодарность  за активное участие в VIII конкурсе 

талантливой молодежи « Моя законотворческая инициатива»: 

    8.1. Курганову Артему Игоревичу, студенту группы № 9131К.  

 

9. Объявить благодарность за активное участие в Открытой 

международной студенческой интернет- олимпиаде по дисциплине «Физика» 

профиль «Техника и технологии»: 

    9.1. Бугаенко Артему Сергеевичу, студенту группы № 4232, 

    9.2. Носкову Ивану Константиновичу, студенту группы № 1242.      

      

 

         Основание: Служебная записка заместителя Председателя Совета по 

координации учебно - научно - исследовательской  деятельности студентов 

ГУАП. 

 

          10.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебно- воспитательной работе Боера В.М.  

 

 

                           Ректор      А. А. Оводенко 

 


